UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cenicas@cce.ufsc.br
www.cenicas.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

Florianópolis, 06 de março de 2013.
Memorando Nº005/SECOGAC/2013.

De: Curso de Graduação em Artes Cênicas
Para: Centro de Desportos (EFC)
À Joaquim Felipe de Jesus
Assunto: Necessidade de cursar disciplina por motivos
de saúde e prevenção

A Coordenadoria do Curso de Graduação em Artes

Cênicas vem, por meio deste, tendo em vista a saúde da

aluna Maria Celeste Kelermann (11106323), consultar a

possibilidade da mesma poder cursar a disciplina de pilates

no semestre de 2013/1.

Atenciosamente,

__________________________________________

Maria de Fátima Moretti

Coordenadora em Exercício